Hivatalos másolatban: zirczi apátsági levéltár. II. 92',. sz. 7. és 8. 1.

XC1.

Győr. 1631. január 2.

Fülcy Tamás pilisi apát tudatja Pozsony-város hatóságával, hogy 
a Csontos Márton vám-mentessége ügyében beérkezett királyi határoza­
tot ismeri; de mivel ez a pilisi apátság vám-jogát nem érintheti, biz­
tatja Pozsony városát, hogy az eddigi szokástól ezután se térjen el.

Nobiles, prudentes ac circumspecti domini! Amiéi et vicini 
nobis colendissimi! Salutem et felix anni növi auspicium cum ofíicio- 
rum nostrorum commendatione. Optime sane fecerunt dominationes 
vestrae, quod de conatibus boni illius viri Martini Chontos in tempore 
certiores nos reddiderunt. Caeterum nos ex paribus decreti suae ma- 
iestatis ad dominum Jacobum Schődell, magistrum civium directi, duó 
colligimus. Umim, quod nempe idem quaerulans indebitis quibusdam 
cxactionibus oneratus sit; quod sane nullatenus fieri debuisset, verum 
oíliciales dominatiorum vestrarum ordinariis tributis contentos esse 
decebat. Alterum, quod nimirum is ab omni penitus vectigali im­
munis esse debeat; séd hoc nec speciali privilegio, nedűm tali de- 
creto cfficiet. Nam eiusmodi recens exceptio, quam forte ille prac- 
tendit, teloniis regnicolarum erectis praeseribere et praeiudicare ne- 
quit; séd in suae maiestatis dumtaxat privatis et in luturum erigendis 
locum habét. Proinde oportet, ut decreti reverentia permanentc domi­
nationes vestrae in exigendis vectigalibus antiquum módúm per om- 
nia sequantur, neque patiantur sese ab eo vei in minimo dimoveri 
Denique nos, otíiciaque nostra cisdem dominationibus vestiis recom- 
mendantes, easdem optime el feliciter valerc desideramus. Jaurini, se- 
cunda ianuarii. Anno domini Millesimo sexccntesimo tiigesimo primo. ,6^. ;ia. 2.

29*
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Dominationum vestrarum amiéi et vicini ad inserviendum parati, 
Georo-ius Himelreich archiabbas, Thomas Fuley abbas de Pilis, o

Czimc : Egrcgiis nobilibus, prudcntibus ac circumspectis dominis, iudici, magistro civiuni, 
caeterisquc scnatoribus liberae ac regiac civitatis Posonicnsis etc. dominis, amicis, vicinis nobis 
colcndissimis.

Papírra írva ; a két apát gyürü-pccsétjévcl.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XL\ I. 1-asc. A. ni. 44-

XCIL

1651. táján.

Ffilcy Tamás pilisi apát arra kéri a királyi, hogy rendelje el 
a~on birtokok visszaadásai, melyek Kolonicb Érné) komáromi várkapi­
tány ke^én vannak.

Sacratissima caesarea, regiaque maiestas! Domine domine 
clementissime! Devotarum in domino orationum meaium suíT- 
ragia, cum humili, perpetuaque mei sübiectione. Ad abbatiam meam 
Pilisiensem de lure et ab antiquo pertinuerunt quaedam possessio— 
nes, videlicet Kovachi, Zantho, Demes, Kurtwiltho, Bekas-Megiei, 
Kaloch, Szent András et Pomar (így), in districtu Budensi exis- 
tentes, quae licet sub gravi ingó et potestate turcaium subsint, 
tamen propter fertilitatem et uberes terrae proventus nonnulli iám 
inhabitare coeperunt; quarum usum et fructus modernüs spectabilis 
ac maernificus dominus Ernestus a Kolonicb, supremus praesidii 
Comaromiensis capitaneus, sine etiam venia sacratissimae maiestatis 
vestrae, sine usurpatione quadam indebita, non sine praeiudicio et 
damno meo percepit. Cum autem sciam vestram maiestatem sacia- 
tissimam singulari, qua ad Deum et eius ecclcsiam aíficitur, piae- 
tate neminem suis iuribus possessionariis, bonisve quibuslibet contia 
ius et aequum privari velle, supplico maiestati vestrae sacratissimae, 
dignetur dicto domino supremo capitaneo clementer demandare, 
ut eas omnes, quas vei ipse, vei antecessores sui quöcunque sub 
praetextu occupaverunt, et vei idem dominus in praesenti öccupatás 
tenet et possidet, sine aliqua praetensione et renitentia, rcmittere 
et ad manus meas tradere et assignarc velit et debeat. Quam 
maiestati vestrae gratiam perpetuis ad Deum precibus promeren 
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contendam. Gratiosum superinde expectans responsum. Sacratissimae 
maiestatis vestrae humilis sacellanus Thomes Füley abbas de Pilis.

Hivatalos másolatban : zirczi apátsági levéltár. II. 911. sz. 16-ik okirat.

XCIII.

Ebersdorf. 1631. szeptember 12.

II. Férd máiul király több Jőkapilánynak meghagyja, hogy Füley 
Tamás pilisi apátot birtok jogában megvéd elmerek s az önkényesen el­

foglalt jószágok visszaszerzésében támogassák.

Ferdinandus etc. fidelibus nostris spectabilibus ac magnificis 
comiti Nicolao Eszterhazy de Galanta, comiti perpetuo de Frakno, 
ac comitatuum de Beregit, Zoliensis et Soproniensis supremo 
comiti, regni nostri Hungáriáé palatino, equiti aurei vellerei, iudi— 
cique Cumanorum ac locumtenenti nostro, Joanni Prainer, nobili 
domino in Stats, liberó baroni in Slabingh, Fladricz et Rabenstain, 
haereditario Austriae inferioris, camerario praesidii nostri Jauriensis, 
confiniorumque eidem annexorum, supremo ac generáli capitaneo, 
Stephano Pál ily de Erdeod, comiti comitatus Posoniensis, con­
finiorumque itidem antemontanorum et praesidii nostri Uyvariensis 
supremo et generáli capitaneo, Nicolao Forgach de Ghymes, co­
miti comitatus Barsiensis et partium regni nostri Hungáriáé su- 
perioris generáli capitaneo, Ernesto a Kolonicz praesidii nostri 
Komaromiensis supremo capitaneo, camerariis et consiliariis nostris, 
et Paulo Eszterhazy de Galantha praesidii nostri Nogradiensis 
capitaneo, atque Petro Bakith de Lak Palankiensis, item egregiis 
Stephano Balogh Tokayensis, Johanni Zombathely Damasiensis, 
Francisco Somogy Szögieniensis praesidiorum nostrorum capitanis, 
eorumque vicesgerentibus, simul vei diversim constitutis salutem 
et gratiam. Quoniam nos (ideiem nostrum honorabilem Thomam 
Fülev abbatem Pilisiensem, archidiaconum Comaromiensem et 
canonicum ecclesiae Jauriensis, simul cum universis rebus et bonis 
ac iuribus abbatiae suae Pilisiensis possessionariis, ubilibet et in 
quibusciinqiie istius regni nostri Hungáriáé comitatibus existentibus 
et habitis, iustis ut puta et legitimis, in nostram regiam recepimus
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protectionem et tutelam specialem, vice et in persona nostra regia 
vestrae duximus committendum tuitioni. Quocirca fidelitati vestrae 
hamm serie clementer et íirmiter committimus et mandamus, qua- 
tenus a modo in posterum praefatum Thomam Füley, abbatem 
Pilisiensem in dictis abbatiae suae Pilisiensis bonis universis, ac re- 
bus et iuribus possessionariis, ubilibet et in quibuscunque praedicti 
regni nostri et Hungáriáé comitatibus existentibus et habitis, iustis, 
ut praemittitur, et legitimis, contra quosvis violentos et illegitimos 
impetitores turbulosos et damnificatores tueri, protegere et defen- 
dere, atque perperam per nonnullos ab eadem abbatia Pilisiensi oc- 
cupatos pagos reoccupari adiuvare, et iuris deditios atque ipsi abbati 
refractarios subditos ad praestanda eidem obsequia et servitia cogere 
et compellere modis omnibus debeatis et teneamini, authoritate no- 
stra regia praesentibus hac in parte, vobis per nos plenarie concessa 
et attributa, iureque et iustitia mediante. Secus itaque non facturi. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in castro nostro 
Eberstorff, die decima secunda mensis septembris. Anno domini 

.63i. szcpt. .2. Xlillesimo sexcentesimo trigesimo primo.

Eredetije a a magyar országos levéltár cancelláriai osztályában az tójt-ik év 295-ik 
száma alatt.

XCIV.

Nagy-Szombat. 1631. november 4.

II. Ferdináud király, Fiiley Tamás pilisi apát számára, álir egy 
balárjáró- és egy birság-levelel ágon perben, mely a Pozsonyban lakó 
óbudai sgíigek és sok más alperesen kívül, Füley Tamás közöli a csákón 
jánoki határok mialt folyt.

Nos Ferdinandus Secundus, Dei gratia etc . . . ., damus pro 
memória, quod cum in quadam causa et differentia inter religiosas 
virgines Sanctimoniales reformati ordinis Sanctae Clarae conventus 
Veteris Budáé, nunc Posonii in claustro, ad honorem beatae Máriáé 
Magdalenae fundato, degentes, Catharinam Konde modernam ab- 
batissam, in quam, a religiosa virgine Maria Magdaléna Anglina, 
alias abbatissa per successíonem officii causa praesens est conde- 
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scensa, et totum conventum dictarum virginum, ut actrices, ab una, 
parte verő ab altéra fideles nostros egregios Stephanum Balogh 
praesidii nostri Tatensis Capitaneum, generosam dominam Elisa- 
betham a Rottmannsdorff, relictam viduam, ac egregios Thomam, 
Valentinum et Paulum filios eeresfii consortis Thomae Baraniay 
senioris de Eöechen, Thomam Füley abbatem Pilisiensem, Jósam 
Ormandi, Georgium layczay, Paulum Ordody et Andreám Karaczon, 
velut in causam attractos, reliquis in causam attractis nobilibus, si 
quidem Nicolao Pathy, Francisco Pazman, Georgio Dobsa, Stephano 
Hegy et altero Stephano Pinczes, ibidem in causam attractis, lite ce- 
dentibus coram praesentia nostra vertente, feria sexta proxima post io«- okt. 
festum beatorum Simonis et Judae apostolorum noviter elapsum, in­
stanté scilicet termino celebrationis generalium iudiciorum octavi diei 
festi beati Lucáé ewangelistae proxime praeteriti, ad quem videlicet oki. 
terminum universae causae fidelium regnicolarum nostrorum, partium 
ut puta dicti regni nostri Hungáriáé Cis et Ultra-Danubialium, ac ali— 
orum etiam nonnullorum vicinorum comitatuum a comitatu Lypto- 
viensi huc versus incipiendo, tam ante, quam post cladem Mohacsi- 
ensem motae vei movendae, iuxta continentiam articulorum regni 
constitutionum superinde editorum adiudicari solitae, vigore eorun- 
dem articulorum ad hanc civitatem nostramTyrnaviensem generaliter 
fuerant prorogatae, per fidelem nostrum nobilem Petrum Huszar, 
legitimum dictarum dominarum actricum procuratorem, qui pro 
eisdem principalibus suis, cum procuratoriis litteris earum, coram 
dicta praesentia comparuerat, quaedam binae litterae, unae fidelium 
nostrorum honorabilium capituli ecclesiae Posoniensis super exe- 
cutione aliarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum metalium 
relatoriae, in simplici papyro in módúm libelli confectae, sigilloque 
eiusdem capituli ab intra in inferiori earundem margine impressive 
consignatae, alterae nostrae iudiciales, sive birsagiales dictae prae- 
sentiae nostrae in iudicio fuissent exhibitae et praesentatae. Mox 
fideles nostri nobiles Matthias Emeödy pro praefatis Stephano 
Balogh, Valentino et Paulo Baraniay, filio egregii comitis Thomae 
Baraniay senioris de Eöechen, cum iudice curiae, Joannes Payor 
pro Thoma Füley cum capituli ecclesiae lauriensis, et Jósa Ormandi 
cum dicti iudicis curiae nostrae regiae, Franciscus Nagy de Bar, 
pro Andrea Karaczon cum nostris, Paulus Füsy pro Georgio Jav- 
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czay et Joannes Payor pro Paulo Ordody, emu nostris et fidelium 
nostrorum litteris procuratoriis, nostram exurgendo personalem in 
praesentiam, paria earundem per nos sibi dari et concedi postula- 
runt. Quarum primarum scilicet relatoriarum tenor talis est: Sacra- 
tissimo principi et domino domino Ferdinando Secundo Dei gratia 
etc. . . . Capitulum ecclesiae Posoniensis, orationum in Domino devo- 
tarum suflragia perpetua cum fidelitate. Vestra nőssé dignetur maiestas, 
nos binas litteras eiusdem adiudicatorias, metales pro parte religioso- 
rum dominarum virginum Sanctimonialium reformati ordinis Sanctae 
Clarae conventus Veteris Budáé, nunc hic Posonii in claustro 
ad honorem beatae Máriáé Magdalenae fundato, degentium, Ca- 
tharinae Konde, modernae abbatissae, in quam a religiosa virgine 
Maria Magdaléna Anglina, alias abbatissa per successionem officii 
causa praesens est condescensa, et totius conventus dictarum vir­
ginum, ut actricum, in formám libelli, unas contra spectabilem et 
magnificum dominum Michaelem, filium spectabilis ac magnifici 
domini comitis Stanislay Thurzo de Betthlenffalva, alias regni 
Hungáriáé palatini, et in quem eodem genitore suo causa est 
condescensa, item egregium Stephanum, filium egregii quondam 
Gregorii Balogh, in quem eodem patre suo demortuo causa prae­
sens est redacta, veluti in causam attractos; alteras verő adversus 
nobiles Volfgangum Kevreskeny, in quem per adeptionem bonorum 
egregii olim Michaelis Zerdahely causa est devoluta, ac Wolfgan- 
gum Boros et Andreám Karachon, in quos nobili quondam Simoné 
Bely demortuo per adeptionem bonorum causa est condescensa, 
praeterea generosas dominas Elizabetham Zomor, egregii quondam 
Joannis Vitai relictam viduam, in quam, dicto alias domino et ma- 
rito suo ex hac Ince decedente, similiter per adeptionem bonorum 
causa est redacta, ac Ursulam, consortem egregii Casparis Zegedi, 
filiam verő egregii quondam alterius Casparis Echy, in quam, eo­
dem genitore ex hac vita sublato, causa est condescensa, Annám 
Chorba, consortem egregii Joannis Barson, in quam per adeptio­
nem bonorum egregii quondam Volfgangi Chorba, nec non Eli­
zabetham a Ratmansdoríf, relictam viduam ac egregios Thomam, 
Valentinum et Paulum, filios egregii quondam Thomae Baraniay 
senioris de Eöchen, in quos omnes defuncto eodem, alias domino 
et marito ac patre ipsorum per adeptionem bonorum, item reve- 
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rendűm dominum 1 honiam l'üley abbateirr Pilisiensem, in quem 
per adeptionem bonorum abbatiae Pilisiensis causa est condes- 
censa; atque Josephum Ormandi, veluti in causam attractos, hic 
Posonii, sabbato proximo post secundam dominicam Adventus 
Domini, anno eiusdem Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo >^8- ió.o

proxime praeterito, die ultimo scilicet termini celebrationis gene- 
ralium iudiciorum octavo diei festi beati Lucáé evangélistáé pro- Okt. 3Í. 
xime praeteriti, ad quem videlicet terminum universae causae fide- 
lium dominorum regnicolarum vestrae maiestatis, partium dicti 
regni Hungáriáé inferioris Trans- et Cis-Danubialium, comitatuum 
a comitatu Lipthoviensi huc versus incipiendo, tani ante, quam 
post cladem Mohachiensem motae, vei movendae, iuxta contenta 
articulorum publicarum regni constitutionum superinde editorum 
adiudicari solitae, vigore eorundem articulorum per maiestatem 
vestram ad hanc civitatem suam Posoniensem generaliter fuerant 
prorogatae, patenter sub.sigillo iudiciali confectas et emanatas nobis 
praecep torié sonantes et directas summa cum obedientia et reve­
renda, quibus decuit, recepisse. Juxta quarum continentias nos 
commissionibus et mandatis vestrae maiestatis in omnibus, prout 
tenemur, obtemperare et satisfacere volentes, una cum egregio 
Matthaeo Gantzhazos, sacrae caesareae et regiae maiestatis vestrae 
camerae hungaricae rationum magistri coadiutore et homine régió, 
inter alios homines régiós, in praetactis bonis litteris adiudicatoriis 
nominatim conscriptos, denominato et per maiestatem vestram ad 
id specialiter transmisso, nostrum hominem, videlicet admodum 
reverendum dominum Georgium Nagy praepositum, infulatum ab­
batem, fratrem socium et concanonicum nostrum ad ea, quae in 
praetactis binis litteris vestrae maiestatis adiudicatoriis contineban- 
tur, debito modo peragenda et exequenda, nobisque fideliter refe- 
renda nostro pro testimonio fidedignum duxeramus transmittendum. 
Qui postea abinde ad nos reversi, nobis sub consueto iuramento, 
in generáli decreto regni superinde contento, simul uniformiter re- 
tulerunt hunc in módúm: Quomodo ipsi diebus sub denotatis, ad 
id aptis, sufíicientibusque, ad facies infrascriptarum possessionum, 
in eisdem binis litteris vestrae maiestatis adiudicatoriis denomina- 
tarum, in comitatu Posoniensi existentium et habitarum, conse- 
quenterque metarum earundem vicinis et commetaneis ipsarum 
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inibi legitimé convocatis et praesentibus, modo et ordine subse- 
quenti accessissent:1

Postremo sabbato proximo post praetactum festum beatae 
Matbarethae virmnis et martyris, praesentibus vicinis et comme- 
taneis praenominatis, domino Volflgango Morocz vicecomite, 
Michaele Monich, egregio item et nobilibus Paulo Gyerry iudlium 
dicti comitatus Posoniensis, Andrea Karaczony, Michaele Olgaj in 
Olgia, Petro Orros, Georgio Molnár, Paulo Sándor in Kis Magiar, 
Georgio Nagy, Stephano Kossá in Nagy Magiar, Emerico Nagy 
viceiudlium iám lati comitatus Posoniensis in Legh, Gregorio 
Fejer, Michaele Simon in Feel, Paulo Benedek, necnon provido 
Alberto Gyeörőgh, colono nostro in Veolk, possessionibus praescri- 
ptis commorantibus, exeundo ex possessione Nagy Magiar, versus 
septemtrionem et veniendo ad Danubium, infra antiquum portum, 
sive traiectum Danubialem, ad aggerem quendam antiquum et 
infimum, ipsique Danubio contiguum, métám aliquam ibique con- 
siderantes, séd propter aquarum alluviam non invenientes, dum 
super aggere praescripto, prope Danubium, etiam métám novam 
erigere voluissent. Mox ibidem praenarratus Andreas Karaczony 
eiusmodi metali erectioni, framea per totum evaginata, repulsionis 
velamine obviasset; ob quam ad decimum quintum diem in dictam 
curiam vestrae maiestatis regiam evocatus esset. Ahinde rursus ad 
possessionem Nagy Magiar redeundo, indeque meridiem versus 
iterum exeundo, venissent ad quoddam vepretum, ubi métám unam 
antiquam optime apparentem reperissent atque renovassent; iux- 
taque eandem ex opposito aliam quoque métám novam erexissent, 
nemine repellente. Inde directe sursum occidentalem plagam versus 
deflectendo, et duobus in locis binas et binas cursuales metas eri- 
gendo, pervenissent ad locum quendam eminentiorem, olim úti 
quidem dicebatur, Aranyas hegye nuncupatum, in eodemque loco 
antiqua non reperta, penes scrobem quandam erexissent duas metas 
no vas, territoria possessionum utriusque Janyok et Chyakany di- 
stinguentes, nemine repellente. Porro ulterius occidentem versus 
pergendo, et in unó loco duas no vas metas cursuales interponendo,

1 Itt következik most az alperesek birtokát illető határjárások leírása, melyet c helyütt 
mellőzök, leszámítva a pilisi apátságra vonatkozó részt.
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venissent ad quandam antiquam viam, ac iuxta eam, a parte su­
periori, in loco quodam partim graminoso, partim autem spinis 
enato, olim trés metae in litteris metalibus denotatae dicebantur 
íuisse; séd iám propter spinas non satis apparuissent, neque renovari 
potuissent. ítaque in alio commodiori loco, prope priores. iuxta prae- 
scriptam viam antiquam, alias trés metas novas erexissent, nemine 
repellente. Abhinc deflectendo orientem versus, atque per eminentiam 
quandam,aggeri antiquo similem, in spatio iactus sclopeti unam mé­
tám novam, et abinde ulterius iterum in spatio iactus sclopeti aliam 
novam métám cursualem erigendo, et exinde partim ad sinistram 
declinando, ac per viam Vásáros Uth dictam procedendo, penes 
eandem viam, inter arabiles terras Janokienses et Madaraszienses 
reperissent duas metas antiquas, quarum unam quippe Janokiensem 
renovassent, nemine repellente. Per eandem viam ulterius pergendo, 
per hortum possessionis Fölseö Janók, a parte superiori penes viam 
reperissent duas metas antiquas spinis enatas; quarum unam, nempe 
lanokiensem parumper renovassent, nemine repellente. Ad huc per 
eandem viam a superiori parte possessionis Fölseö lányok progre- 
diendo, penes hortum eiusdem possessionis Fölseö lanvok inve- 
nissent trés metas antiquas parumper apparentes, duas quidem extra 
hortum Madarasz et Bustelek, tertiam verő intra et ad sepimentum 
ipsius horti ad Fölseö lányok spectantem, easque renovassent, ne­
mine repellente. Deinde aquosam vallem, Homorú vocatam, transi- 
liendo, septemtrionem versus metas duas antiquas, in litteris meta­
libus denotatas, inundationibus aquarum direptas atque dissolutas non 
repedendő, in horto quodam Lanokiensi fructifero deserto, ad 
radicem cuiusdam arboris salicis, sepibus horti Bustelekiensis com- 
prehensae, unam novam métám erexissent nemine repellente. Exinde 
vaderet méta per hortos quosdam Bustelekienses adhuc septem- 
trionem versus, séd propter impedimenta sepimentorum aliquantum 
declinando, ultra sepimenta eadem proxime unam novam métám 
cursualem, ulterius autem per campum alias duas novas metas cur- 
suales, ab invicem partim distantes erigendo, et ex post arborem 
quandam abietem magnam, in interritu sylvae existentem, et ab 
antiquo semper pro vera méta habitam, adhuc pro méta relinquendo, 
procedendoque per quandam antiquam viam in sylva, ad ripam 
íluvii Malomvize, quo vallis quaedam, itidem Malomvize Völgye
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diéta, ab occidente decurreret ad ripam eiusdem fluvii, antiqua méta 
non reperta, imám métám novam erexissent, nemine repellente. 
Inde per eundem fluvium Malom vize atque ipsum Danubium fuisset 
transeundum ad aliuni íluvium Altalesseő vocatum. Lindáé litteiae 
metales tandem ad prímám métám, modo piaedeclaiato icpulsione 
impeditam dirigebant, séd isthuc propter impedimenta aquaium et 
sylvarum densarum progredi nequivissent. Atque sic metarum 
utriusque Tanok reambulationem terminassent. Hoc ipso die sabbati 

i- post praedictum iestuni beatae Margarethae agilis loannes Laschik, 
servitor supra nominati losephi Ormandi, nostram personaliter ve- 
niens in praesentiam eiusdem domini sui ac nobilium Nicolai Pathi, 
Francisci Pazman, Georgü Dobsa, Stephani Hegy, Georgii Jajczay, 
Stephani Ordodi et alterius Stephani Pinczes ac aliorum, quorum 
interest, possessorum Puztafeodemesiensium nominibus et in personis, 
cum solemni protestatione erectioni metarum in pratis dumtaxat 
eiusdem possessionis Puztafeödemes, nullis vestigiis et signis anti- 
quarum metarum, prout ipsi praetenderent, apparentibus, factae, hic 
in capitulo coram nobis repulsionem fecit, quoad metas penes terras 
arabiles erectas non repellens. Ob quam quidem huiusmodi repul­
sionem nos mox et indilate praefatos losephum Ormandi, Nicolaum 
Pathi, Franciscum Pazman, Georgium Dobsa, Stephanum I légy, 
Georgium Jaiczay, Stephanum Ordodi et alterum Stephanum Pinczes, 
medio antelati loannis Laschik, contra dictas dominas actrices in 
praedictam curiam vestrae maiestatis regiam eiusdem scilicet per- 
sonalem in praesentiam provocavimus et provocatos lőre denun- 
ciavimus et commisimus, rationem huiusmodi repulsionis ipsorum 
reddituros efficacem. Et post haec feria secunda proxima post prae- 
tactum festum beatae Margarethae, praelibatus quoque dominus I ho- 
mas Fwlei abbas Pilisiensis nostram personaliter veniens in praesen­
tiam, hicque coram nobis in capitulo cum solemni protestatione prae- 
missae erectioni, reparationi et renovationi metarum, ratione prae- 
dictae possessionis suae Chakan, repulsionis velamine obviavit; quem 
nos e vestigio ad reddendam rationem huiusmodi repulsionis suae 
in dictam curiam vestrae maiestatis regiam evocavimus, evocatum- 
que főre denuntiavimus et commisimus. Retulerunt quoque prae- 
narrati regius et noster homines, ad requisitionem et instantiam 
memoratorum dominarum actricum, feria qüinta proxima post 
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praescriptum festum beatae Margarethae, i terűm ad antelatam pos- • - 
sessionem Nagy Magiar profectos fuisse, inibique convocatis prae- 
sentibus vicinis et commetaneis praefatis, Paulo Gyeory iudlium, 
Gregorio Fejér, Michaele Simon, Georgio Nagy, Stephano Kossá, 
et praeterea nobilibus Laurentio Szalaj, Gáspár Peeli, Gregorio 
Rewbiro in Nagy Magyar, Petro Mixo in Kis Magyar, Gregorio 
Lacz et Michaele Gall in Chenke possessionibus praedeclaratis 
commorantibus, abinde unacum ipsis exivisse ad revisionem meta- 
rum inter praetactas possessiones, utramque Janyok dominarum 
actricum et Chyakany abbatiae de Pilis, modo praedeclarato con- 
structarum, incipiendo a primis duabus metis meridiem versus ex 
eadem possessione Nagy Magyar exeundo erectis, usque ad métám 
orientem versus eundo citra viam Vasarosuth habitam, inibique 
omnes et singulas, excepta príma renovata, signanter autem in 
toto quatuordecim metas disiectas, dissolutas et solo aequatas esse 
vidissent et comperissent; ac super tali facto et ausu illicito coram 
dictis vicinis et commetaneis solemniter protestati fuissent. Post- 
modum demum in festő beatae Annáé matris gloriosae virginis 
Máriáé proxime praeterito, agilis Joannes Surany, servitor supra iu!. 2Í. 
denominati Valentini Baraniay. nostram personaliter veniens in 
praesentiam. eiusdem domini sui, item praelibatorum Thomae et 
Pauli Baraniay ac reliquorum interessatorum familiae Baraniay no- 
minibus et in personis, cum solemni protestatione hic in capitulo 
coram nobis praemissam, superius in festő beatae Margarethae per 
antelatum Nicolaum Chehy, nominibus et in personis ipsorum fa- jul 
miliae Baraniay factam repulsionem in suo statu et vigore reliquit, 
iidemque relinquendam esse voluerunt, non obstante eo, quod dictus 
\ alentinus Baranniay ibidem in facie loci, vei alias ubicunque eius- 
modi repulsioni cessisse praetenderetur, quia bonorum defensio 
non ipsum, séd Iratrem maiorem natum concerneret, sic et provo- 
catione quoque superinde subsecuta in suo vigore permanente. 
Seriem itaque huiusmodi metalis restatutionis, reambulationis, et 
novorum signorum in locis necessariis, ac repulsionum et evoca- 
lionum exinde modo praemisso subsecutarum, ut est expedita, ad 
decimum quintum diem executionis praemissorum legitimé perdu- 
rantem antelatae personali praesentiae vestrae maiestatis suo modo 
fideliter reseribendam esse duximus; litteras autem, utrasque maié-

statis vestrae adiudicatorias, reambulatorias, habita earum modo 
praemisso executione, capite sigilli nostri, ut moris est, appositione 
consignatas, dictis dominabus actricibus in spécié restituendas. Dátum 
feria sexta proxima post festum Sancti Emerici ducis. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo vigesimo nono. Alterarum verő nostrarum 
iudicialium, seu birsagialium tenor talis est: Nos Ferdinandus Se- 
cundus De gratia etc. . . . damus pro memória, quod fidelis noster 
egregius Petrus Huszar, pro religiosis virginibus Sanctimonialibus 
reformati ordinis Sanctae Clarae conventus Veteris Budáé, nunc 
Posonii in claustro, ad honorem beatae Máriáé Magdalenae fun- 
dato, degentibus, Catharina Konde moderna abbatissa, in quam 
a religiosa virgine Maria Magdaléna Anglina, alias abbatissa, per 
successionem officii causa praesens est condescensa, et toto con- 
ventu dictarum virginum, ut actricibus, cum procuratoriis litteris 
earum, contra fideles nostros magnificum Michaelem, filium magni- 
iici quondam comitis Stanislai Thurzo de Bettiden fialva, alias prae- 
dicti regni nostri Hungáriáé palatini, in quem eodem genitore suo, 
demortuo, tutela quoque fidelis nostri magnifici Adami, filii itidem 
praelibati Stanislai Thurzo, fratris sui carnalis cessante, per succes­
sionem bonorum causa est condescensa; item egregium Stephanum, 
filium egregii quondam Gregorii Balogh, praesidii nostri Tatensis 
supremum capitaneum, in quem eodem patre suo demortuo causa 
praesens est condescensa; Elizabetham a Rotmansdorff relictam 
viduam, ac egregios Thomam, Valentinum et Paulum, filios egregii 
quondam Thomae Baraniay senioris de Eöchen, in quos omnes, 
defuncto eodem alias domino et marito ac patre ipsorum, per 
adeptionem bonorum, item reverendum Thomam Füley, abbatem 
Pilisiensem, in quem per adeptionem bonorum abbatiae Pilisiensis 
causa est condescensa; Jósam Ormandi, item Andreám Karaczon, 
in quem, nobili quondam Simoné Beli demortuo, per adeptionem 
bonorum causa est condescensa; praeterea Nicolaum Pathy, Fran- 
ciscum Pazman, Georgium Dobsa, Stephanum Hegy, Gcorgium 
Jaiczay, Stephanum Ordody, alterum Stephanum Pinczes, in causam 
attractos, in praesenti termino celebrationis oeneralium iudiciorum 

(okt. 2$.) octavi diei festi beati Lucáé evangélistáé proxime praeteriti, ad 
quem videlicet terminum universae causae fidelium regnicolarum 
nostrorum, partium utputa dicti regni nostri Hungáriáé Cis- et
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Ultra-Danubialium, ac aliorum etiam nonnullorum viciniorum co- 
mítatuum a comítatu Lyptoviensi buc versus incipiendo, tani ante, 
quam post cladem Mohacliiensem mota'e vei movendae, iuxta con- 
tinentiam articulorum regni constitutionum superinde editorum 
adiudicari solitae, vigore eorundem articulorum, ad hanc civitatem 
nostram Tyrnaviensem generaliter fuerant prorogatae, congruis 
diebus et horis praescripti praesentis termini legitimé stetit coram 
eadem praesentia nostra in termino. Qui iuxta continentiam qua- 
rundam litterarum nostrarum, super quadam metarum reambulatione 
adiudicatoriarum, ac íidelium nostrorum honorabilium capituli ec- 
clesiae Posoniensis superinde rescriptionalium, rationem violentae 
repulsionis et non admissionis, reambulationis metarum litteris in 
iisdem contentarum reddituri, exindeque iudicium et iustitiam re- 
repturi, eandem nostram personalem in praesentiam non venerunt, 
neque miserunt. Unde nos eosdem in consuetis iudiciorum oneribus 
convictos et aggravatos commisimus főre, si sese rationabiliter 
excusare non poterunt. Dátum in praetacta regia ac libera civitate 
nostra Tyrnaviensi, in vigilia festi beatorum Simonis et Judae 
apostolomul. Anno Doniini Millesimo sexcentesimo trigesimo primo. okt.... 
Quas nos de verbo ad verbum sine diminutione et augmento 
aliquali transscribi et transsumi, praesentibusque litteris nostris pa- 
tentibus inseri et inscribi facientes, easdem numeratis in causam 
attractis, iurium suorum futura pro cautela necessarias, sigillo nostro 
iudiciali apud lidelem nostrum egregium dominum Mikulik de 
Brukonord, praesentiae nostrae in iudiciis locunitenentem ac con- 
siliarium nostrum, habito, dandas duximus et concedendas, .com- 
muni suadente iustitia. Dátum in praetacta regia ac libera civitate 
nostra Tyrnaviensi, feria tertia proxima post festum beatorum 
Sanctorum Omnium. Anno Doniini Millesimo sexcentesimo tri- .6,.. »ov. 4. 
gesimo primo suprascripto. Lecta per me magnilicum Stephanum 
Kürthy de Kisudvarnok praesentiae sacrae caesareae rcgiae maie- 
statis prothonotarium. m. p. (L. S.)

Papírra irt eredetije: a magyar országos levéltár kamarai osztályában, tasc. 84. nr. 5. 
a vágsellyei iratok között.
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xcv.
Komárom. 1632. julius 5.

Kolonicb Ernő komáromi várkapitány közli II. Ferdinánd király­
ival, bogy azon fal-vak közöl, melyekéi Fíiley Tamás pilisi apái magáénak 

.vall, S~enl-Endre, Tótbfalu és Eékás-Megyer a szent korona hdajdonál 
képezik, — a többiekre nézve pedig későbbre halasztja véleményének 
fölterjesztését.

Sacratissima caesarea et regia maiestas, domine domine cle- 
mentissime, fidelitatis et fidelium servitiorum meorum demissam 
commendationem. Accepto sacratissimae caesareae, regiaeque ma- 
iestatis vestrae mandatö, eoque summa cum submissione perlecto, 
percepi, reverendum dominum Thomam Füley, abbatem Pilisien- 
sem, ratione quorundam pagorum, nimirum Kovach, Zantho, Demes, 
Kevrtueliteö, Bekasmegier, Kalocb, Zent Andre et Pomaz in di- 
strictu Budensi, vestrae maiestati sacratissimae significasse, se do­
minum eorum (?) esse. Quantum ad hosce pagos, ignoro, sub 
cuius sint, aut fuerint dominio; attamen ab expugnatione Visegrádi, 
Zentendred, Tottfalw et Békás Megier, continue ad hocce domí­
nium Comaromiense, tanquam bona Sacrae Coronae regni vestrae 
maiestati remanserunt; imo virtute urbariorum antiquissimorum 
probatur, eos nunquam seorsim, séd inseparabiliter ad Vissegradum 
spectasse. Neque denominati pagi a me vi et potentia mediante 
sunt possessi; séd úti a suprema vestrae maiestatis camera Hun- 
garica meis antecessoribus sunt oblati, eodem modo et mihi, úti 
ex litteris camerae Hungaricae videre licet, sunt subiecti. Cum verő 
denominatus dominus abbas hosce pagos, tanquam peculium Sacrae 
Coronae regni, tam simpliciter apprehendere nitatur, id non im- 
merito praedictae camerae intimari, quod sit secutum responsum, 
ex inclusis vestra caesarea maiestas videre non dedignabitur. Quare 
cum haec bona sint peculium coronae vera, non videó attamen 
ullo suae maiestati dato modo, cur ab hoc dominio abstraheren- 
tur. Illustrissimus quoque dominus comes regni Hungáriáé palatínus, 
ad instantjain domini Johannis Kery, iure mediante ipsi adiudicare 
conabatur pagos praenotatos; verum usque in hodiernum diem
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penes istud domínium sunt conservati. Imo spectabilis ac magni- 
ficus condam dominus a Reiífenberg — istius Comaromiensis 
suprcmus capitaneus, ratione pagorum praenotatorum — — — 
omnibus, coram venerabili capitulo ecclesiae Jauriensis. Illud etiam 
advertendum est, non omnes illi septem pagi, quos dominus ab- 
bas praetendit, sunt ad istud dominum Comaromiense pertinentes 
et possessi, séd solum trés, nimirum Szent Endréd, Tottfalu et 
Békás megier, ut in urbario arcis Comaromiensis videre licet; re- 
liqui autem pagi, nempe Kovach, Zantho, Demes et Pomaz nec in 
urbario habentur, nec ad istud domínium sunt possessi. Nihilomi- 
nus iudices eorundem locorum primo quoquc tempore accersiri 
curabo et experiar, an huiusmodi desertas possessiones inter sese 
divisas possideant et teneant, vei non. Ac prout se rés habebit, 
quamprimum vestrae caesareae maiestati humiliter perseribam; 
quantum ad praetensionem domini abbatis, an bona Sacrac Coronae 
regni, ut absque------ simpliciter apprehendere possit, ignoro. Nam
ego nulla bona ab ipso domino abbate occupavi, nec hoc constat, 
quod antecessore.s mei occupassent. Itaque siquid praetensionis do­
minus abbas habét, id iuris ordine prösequi poterit. Non desunt 
leges et statuta regni superinde statuta. Nollem enim, ut iisco ré­
gió aliquid praeiudicaretur. Quod tardius vestram caesaream ma- 
iestatem de praemissis demisse intormare debui, et est causa, quod 
benignum vestrae maiestatis mandátum non salis tempestive ad 
manus pervenerit. Ego me perquam submisse ac humiliter vestrae 
sacratissimae caesareae et regiae maiestati submitto et commendo. 
Tandem maiestatem vestram sacratissimam servet Deus optimus 
maximus, una cum lelici regimine suo. diutissime salvam et in- 
columem. Comaromi, die quinta iulii, anno Millesimo sexcente- 
simo trigesimo secundo. Sacratissimae caesareae et regiae ma­
iestatis humillimus servus Ernestus a Kolonich liber baro suprc­
mus capitaneus.

Papírra irt eredetije a ni.igvar országos levéltár kamarai Oszt.ilxáb.m: !:ccl. C.un. l-asc. 
84. nr. 6., a vág-sellvci iratok között.

i',2. jut. ;.

BÉKEb'l RÉMIG Jr. : A pilisi apátság története.
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XCVI.

Pozsony. 1632. július 13.

Kondé Anna a Pozsonyban lakó óbudai sziíz^' Jőnökncye, a csákán- 
f inoki határok miatt folyó perben, békés egy ességre lép Fíiley Tamás 
pilisi apáttal.

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memóriáé commendamus, 
tenore praesentium significantes, quibus expedit, universis, quod nos 
ad instantiam et legitimam petitionéin religiosarum dominarum 
virginum Sanctimonialium reformati ordinis Sanctae Clarae con- 
ventus Veteris Budáé, nunc hic Posonii, in claustro Beatae Máriáé 
Magdalenae fundato, degentium duos e medio nostri, utpote reve- 
rendos magistros dominos Thomam Bielavium et Andreám Pabri- 
tium pro tempore decanum, fratres et canonicos nostros, pro 
audienda, nobisque fideliter referenda iníraseripta fassione et tran- 
sactione, nostro pro testimonio fidedignos destinatos, erga easdem 
miseramus. Qui postea abinde ad nos reversi, nobis. sub consueto 
iuramento, in generáli decreto regni superinde expresso, simul tini— 
formiter retulerunt hoc modo, quod ipsi die data praesentium ad 

i631- jui. ■?. praetactum claustrum dictarum virginum personaliter accessissent, 
ibique coram ipsis religiosa domina Catharina Konde abbatissa, 
ceteraeque sorores eiusdem conventus ab una, ex altéra verő par- 
tibus admodum revérendus dominus 'l'homas Peöley abbas Pilisi- 
ensis et canonicus laurinensis, pro se et successoribus personaliter 
constituti, matúra prius et exacta intra se se deliberatione praeha- 
bita, sponte et libere confessi exstiterunt pariter et retulerunt huné 
in módúm: Qualiter quaedam causa et diííercntia olim iám intei 
praedecessores ipsarum partium, ratione et praetextu metarum pos- 
sessionum Chakany, praefati domini abbatis, ac l'ölseő et Alsó 
lányok vocatarum, dictarum virginum Sanctimonialium in comitatu 
Posoniensi existentium, mota et suscitata fuisset, ac inter ipsas 
quoque partes fatentes hactenus viguisset; volentes partes ipsae üti, 
cuius incertus est exitus, íinem imponere, pacisque amoenitate liui 
potius, quam odiosas lites contra se se mvicem fovere, ac vanis 
expensis et curis se se fatigare, ordinatione reverendissinü domini
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Emerici Lossi episcopi Varadiensis, pracpositi maioris, vicariique 
ecclesiae metropolitanae Strigoniensis ac generális causarum audi- 
toris, ac sacrae cesareae regiaeque majestatis consiliarii, item praefati 
Andreáé Eabritii, nec non egregii Martini Gudoczv sedis iudiciariae 
suae maiestatis assessoris el notarii nostri, interveniente medio 
eorundem, ad hanc, quae sequitur, devenissent pacis unionem per- 
petuo duraturam, prout se devenisse retulerunt coram dictis fratri— 
bus nostris: Quod sopitis et condescensis eiusmodi litibus et con- 
troversiis, certas metas terreas quinque a parte praedictae possessionis 
Chakany a meridionali, et alias quinque praetactarum utriusque 
lányok ab onentali plagis, sibi invicem correspondentes, secus viam 
Nagy Magyar, aliter Kiralutb diétám, ex utraque parte eiusdem viae, 
pro qua sat magnum spatium relictum est, per bona intervalla et 
quidem duas prímás metas iuxta viam Vásárosútb diétám, a sep- 
temtrionali plaga erexissent, quas luturis seniper temporibus iudices 
dictarum possessionum utriusque partis simul singulis annis renovari 
facéré tenebuntur, sub mulcta duodecim florenorum per dominos 
ipsorum exigenda; pascuatio etiam tempore arationis agrorum in 
eisdem limitibus colonis utriusque partis communis libera sit. Quod 
si autem quae partium ipsarum huiusmodi transactionem et con- 
cordiam in toto, vei in aliqua sui parte violare, aut excogitata 
quavis ratione palam vei occulte retractare, eidemque renunciare 
attentaret, ex tunc talis pars violans, contra partém praemissa ob- 
servantem, dominus quidem terrestris in ducentis, colonus verő in 
centum florenis hungaricalibus, medio vicecomitis, vei unius iudlium 
et iurati praetaeti comitatus Posoniensis, de bonis et rebus partis 
violantis, ad instantiam partis praemissa observantis, saltem vigore 
praesentium, abseissis omnibus iuridicis remediis, exigendis convin- 
catur et convicta habeatur ipso pariter facto toties quoties. Ad 
quae omnia praemissa et quaevis praemissorum singula observanda 
partes praenotatae se se obligassent et obligatas reddidissent, prout 
obligarunt et reddiderunt coram praetatis Iratribus nostris, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Dátum in festő 
Beatae Margarethae virginis et martvris. Anno Domini millesimo i65J. j.ii •?. 
sexcentesimo trigesimo secundo. o

A pozsonyi káptalan országos levéltárában. Prot. >2. Föl. iQj. — Zirczi apáts. I.- 
tár, Vágsellyei iratok: Lit. A. Xr. 16. harmadik számú oklevél.

5°*
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XCVIL

Becs. 1632. július 22.

Ferenc^ffy Lőrinc^ jelenti, hogy őfelsége Kolonich Ernő válaszáról 
értesüli s elrendelte ennek közlését Füley Tamás pilisi apáttal.

Negotium abbatis Pilisiensis propositum fűit suae maicstati, 
qualiter nimirum reseribat dominus Ernestus a Kolonich ad requi- 
sitionem suae maiestatis, quid praeterea actum fuerit per cameram 
suae maiestatis Hungaricam. Ulterior suae maiestatis resolutio cius- 
módi subsecuta, ut communicetur ipsi abbati reseriptum domini 
a Kolonich pro informatione; quid verő per amplius suggerere 
velit ipse abbas, integrum érit ipsi. Per sacram caesaream regiamque 

,6’2- jui. 22. maiestatem, Viennae, vigesima secunda mensis iulii. Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo trigesimo secundo. Laurentius Ferenczfly.

Hátára ez van írva: Vencrabili Thomac l-'iley, abbati Pilisicnsi ctc. assignandum. 
Alatta pecséttel.

Papírra irt eredetije: a magyar országos levéltárban, Eccl. Cam. Easc. 84. nr. 5., vág- 
sellyei iratok között.

XCVIII.

Ebersdorf. 1632. szeptember 18.

II. Fér din And király meghagyja, hogy a. ni. kir. kamara a pilisi 
apátságra, vonatkozó iratokat Füley Tamás számára, adja ki.

Magnifici et egregii fideles nobis dilecti. Requisiti sumus no- 
mine et in persona fidelis nostri venerabilis Thomae Füley abbatis 
Pilisiensis, archidiaconi Comaromiensis et canonici ecclesiae Jauri- 
ensis, ut si qua litteralia instrumenta et documenta super praelata 
sua abbatia Pilisiensi et bonis ad illám pertinentibus in archivis 
istius camerae nostrae hungaricae extarent, illa in paribus, pro 
hirium suorum tuitione, per vos extradari demandaremus. Qui cum 
ab aequitate nihil alienum petat, íidelitatem vestram clementer 
hortamur, vobisque harum serié benigne committimus et manda- 
mus, qualenus in archivis istius camerae nostrae hungaricae, siquae 
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litteralia documenta et instrumenta super antedicta abbatia Pili— 
siensi et bonis ad illám pertinentibus exstabunt, illa diligenter ex- 
cerpta supradicto abbati Pilisiensi, pro futura iurium suorum cautela, 
in transsumpto extradere facéré velitis et ordinetis. Executuri in 
eo benignam nostram voluntatem, quibus de reliquo gratia nostra 
benigne propensi sumus. Dátum in castro nostro Eberstorff, die 
deci ma octava mensis septembris. Anno Domini Millesimo sex- «s. 
centesimo trigesimo secundo. Ferdinandus.

Papírra irt eredetije: a nngyar országos levéltár kanczelláriai osztályában, az 1652-ik 
évnél, 245. sz. a.

XCIX.

Pozsony. 1634. január 5.

A pozsonyi káptalan fcls^ólitja Ffiley Tamás pilisi apátot, hogy 
szolgáltasson elégtételt ‘Benedek Lukács vöki jobbágynak azon sérelemért, 
melyet ez Nagy Albert, Krajczár Bálint és Mihály csákáni jobbágyok 
részéről szenvedett.

Admodum reverende domine fráter, in Christo nobis obser- 
vandissime. Salute praemissa, annum hunc nóvum pacificum, hi- 
larem, salutarem et ex omni parte beatum, valitudinemque pro- 
speram dominationi vestrae admodum revendae precamur. Colonus 
noster Welkiensis, providus Lucas Benedek graviter queritur, quod 
quum diebus superioribus proxime praeteritis, ex nundinis in oppido 
Csütörtök celebratis, domum redire habuisset, ac in pago vestrae 
admodum dominationis Chakany substitisset, tunc coloni et subditi 
dominationis vestrae Chakaniensis, nominaliter Michael et \ alen- 
tinus Kraiczar ac Albertus Nagy, cum aliis complicibus suis, in 
ipsum colonum nostrum violenter irruissent, ac ad terram deiectum 
enormiter verberassent, rhedamque eius cum equis in aream domus 
dominationis vestrae admodum reverendae induxissent, ac ibi tam- 
diu, donec ipsorum voluntati piacúit, detinuissent. Antequam autem 
ad aliud remedium procedamus, duximus vestram dominationem 
admodum reverendám hisce requirendam, rogantes eandem fraterne, 
curet dicto colono nostro in focié loci ius et iustitiam administrari,
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iure regi requirente. Alioquin nos, iuxta articulos novarum publi- 
cariim regni cotistitutionum, super huiusmodi factis et violentiis 
editos, iure processuros. In reliquo vestram dominationem admodum 
reverendám feliciter valere cupientes et optatum responsum ex- 
pcctantes. Posonii, die quinta ianuarii. Anno Domini Millesimo 

s. sexcentesimo trigesimo quarto. Admodum reverendae dominationis 
vestrae servitores et fratres in Christo capitulum Posoniense.

Papírra irt eredetije a zirczi apátsági levéltárban, a vágsellyei iratok között 9. sz. 
oklevél.

Győr. lójzj.. június 12.

Füley Tamás pilisi apát a. győri, káptalan előtt tiltakozik azon 
határjárás ellen, melyet Pázmány Péter esztergomi érsek és Erdeődy 
Páljfy István Buhtirián birtokon tartatott.

Nos memóriáé etc., quod admodum reverendus dominus Thomas 
Fűley abbas de Pilis, archidiaconus Comaromiensis ac fráter et con- 
canonicus noster, nostram personaliter veniens in praesentiam, per 
módúm solemnis protestationis, contradictionisque et raclamationis, 
nobis significari et delegi curavit in bűne módúm: Quomodo su- 

1634. j.m. 9. perioribus hisce diebus, feria sexta proxima nimirum post festum 
sacratissimae Pentecostes proxime praeteritum, eminentissimus et 
reverendissimus princeps ac dominus dominus Petrus Pázmány, 
sacrae Romanae ecclesiae tituli Sancti Hieronymi presbyter cardi- 
nalis et archiepiscopus ecclesiae metropolitanae Strigoniensis etc., 
ac spectabilis et magnificus dominus Stephanus Palffy de Erdeőd, 
comes Posoniensis etc., in territorio possessionis Butbirian, in co- 
mitatu Posoniensi existentis, habitae, quae inter possessiones Szu- 
nyodgdy et Vereknye, omnino in dicto comitatu Posoniensi ad- 
iaceret et ad dictam abbatiam de Pilis pertineret, medio generosi 
domini Georgii Hadritii, magistri prothonotarii palatinalis, quasdam 
metarum reambulationes et erectiones peragi curavissent. Cui qui- 
dem metarum reambulationi et erectioni, ac abalienationi idem do­
minus protestáns in facie loci, coram dicto domino etiam protho- 
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notario, ac aliis quam plurimis convocatis vicinis et commetaneis 
contradixisset ct reclamavissct, rogando cundem dominum protho- 
notariurn, ut in relatione executionis eiusdem metarum reambulationis 
candem contradictionem factain inseri curare vellet. Verum non 
curata huiusmodi contradictione ipsius domini protestantis, idem 
doininus prothonotarius ibidem novas inetas erigi curavit, damno 
et praeiudicio eiusdem domini abbatis, consequenterque praenotatae 
abbatiae suae de Pilis et proprietatis eiusdem gravi et manifesto. 
Ob hoc idem dominus protestáns, facta coram nobis solemni su- 
perinde protestatione, eiusmodi metarum reambulationi et erectioni 
prout tunc, ita etiam nunc contradixisset et reclamavissct; prout 
contradixit et reclamavit protestando publice et manifeste coram 
nobis. Hamm etc. Dátum feria secunda proxima post iestum Sánc— 16J4. jUn. u. 
tissimae et Individuae Trinitatis. Anno Domini Millesimo sexcen- 
tesimo trigesimo quarto.

A "vőri káptalan országos levéltárában: Protocoll. anni 1634. lol. 54.

CL

Becs. 1636. márczius 10.

PálJJy V\Cályás heiligenkreii^i perjel tudatja Füley Faniás pilisi 
apáttal, hogy PálJJy Pált megkérte a pilisi apátság okiratainak a ma­
gyar kir. kamarából kiadására.

Admodum rcverende domine, domine plurimum obseivande, 
salutem in domino ct religiosa mea obsequia! Admodum reverendae 
dominationis vestrae litteras dieq uarta martii exaiatas pei famulum mírcz. 4. 
illustrissimi ac reverendissimi domini Draskouits accepi, quibus a 
me informationem expetit, quidnam hactenus circa negotium con- 
crcditum actum sit vei agatur. Referre autem aliud non possum, 
quam quod hactenus apud cameram Ungaricam laboraverimus, ut 
inde pro coníirmatione causae aliquid eliceremus; ex integio verő 
intentum nostrum impetrare praeter spem nondum potuimus. Ide- 
oque nec sacram caesaream maiestatem absque liquido funda- 
mento molestare noluimus, oblivioni tamen rém minimé trademus, 
modo lirmis instrumentis ex camcra Hungarica tradendis, quae in
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dies expectantur, nos inniti contingat. Illustrissimus dominus Paulus 
Palfy omnino se auxilio adfuturum asseveravit, et in aulica canie- 
rae reverendissimo domino praesidente, quid desiderari amplius 
possit. Cum nullis conatibus parcat, vix videó; mea autem servitia 
erga admodum reverendám dominationem vestram semper sunt 
paratissima; solum igitur moram aliquam protraxit adversa valitudo 
illustrissimi domini Palfy, qui morbi causa Viennae detentus came- 
rae praesens esse aliquamdiu non potuit. Quamprimum aliquid 
fructuosi peregerimus, de omnibus certiorem reddam admodum 
reverendám dominationem vestram, me eidem, eandem verő di- 
vinae bonitati quam humillime commendans. Datae Viennae, in 
Aula Sanctae Crucis, die decima martii, anno Millesimo sexcente- 

iój6. márcz. 10. simo trigesimo sexto. Admodum reverendae dominationis vestrae 
paratissimus servus fráter Matthias Palfy prior et professus ad 
Sanctam Crucem. m. p.

Hátára ez van irva : Admodum rcverendo domino Thomae Füley, cathedralis cccle- 
siae lauriensis canonico, nec non sacri Cisterciensis ordinis abbali Pilisiensi meritissimo, do­
mino et patrono plurimum observando.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában fasc. 84. nr. 25. 
a vágsellyei iratok között.

CII.

Győr. 1636. szeptember 8.

Füley lamás pilist apát IwtJi a magyar királyi, kamarával a^on 
régi tervét, hogy neki c^élja, a pozsonyi rendbá^ fölépítése alán, négy­
öt c^is^terc^i rendiaggal egyetemben, s^er^etes életet élni.

Ulustrissime comes, magnifici generosi domini, patroni et fau- 
.tores gratiosissimi! Salute praemissa, servitiorum meorum humilli- 
mam commendationem. Intellecto ea, quae ad humillimam meam 
requisitionem illustrissimae, magnificae' et generosae dominaliones 
vestrae rescripserunt, mentis voluntas, cum perseverantis intentionis 
meae stúdió, semper ea fűit, ut locum illum, ad divini cultus per­
petuum honoi em ab abbatibus Pilisiensibus olim erectum, aedificiis 
ornarem, et consecratum itcrum omni conatu et pro posse meo, 
si non ad pristini decoris nitorem, saltem ad aliquam ornamenti
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specicm, ct habitandi commoditatem reaedilicando restaurarem 
Apparent adhuc certa habitaculorum vestigia el nonnulla requisita, 
quac aliquando piopuis ocuhs diligentcr aspexi ct perlustravi, non 
aliud praeferens, quam coenobitarum antiquitus fuisse urceptacula. 
Ne auteiii domus dia cum turri perpetuo maneat a divino cultu 
vacata ct aliena, atquc perpetuae oblivionis caligine sepulta: statui 
divina gratia mihi opitulante, cum patrociniis illustrissimarum, magni- 
ficaium ct gcnerosarum dominationnm vestrarum firmo proposito 
sacellum ibidem cum cellulis, secunduni loci capacitatem, exstruere, 
ubi enni quatuor aut quinque fratribus aviti ordinis vivere ct rcsiderc, 
salutaribusque exercitiis illustrare ct Deo psallendi morém et fer- 
vorem nunquam intermittere. Et hoc est certa et omnimoda me 
obstringendi volt) utas et intentio, quam inviolatam Deo auspice 
servare cupio et volo. De caetero me illustrissimarum, magnificarum 
et generosarum dominationnm vestrarum gratiae et patrocinio com- 
mendo, quas etiam feliciter valere cupio. laurini, die octava mensis 
septembris. Anno Domini Millesimo sexcentesimo trigesimo sexto. 1656. szept. 8. 

Dominationnm vestrarum illustrissimarum magnificarum et gene- 
rosarum responsum cum gratiosa superinde, informatione cxpectans, 
humilis sacellanus Thomas Eüley abbas de Pilis, m. p.

Hátára ez van írva: Iliustrissimo comiti, magnificis et generosis dominis, nec non 
praefecto, caeterisque sacratissiniae cacsareae, rcgiaeque niaiebtatis camerae Hungaricac consi- 
liariis etc. dominis et patronis gratiosissiinis.

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában : fasc. 8-|. nr. 2jt 
a vágsellyei iratok között.

cm.

Győr. 1656. szeptember 30.

Fiiley Tamás pilisi apát a magyar kir. kamarát megkéri, pártolja 
őjelségénél a^oii kérvényét, mely szerint apátságának egykori pozsonyi 
épületét remlljá^á kívánná alakítani.

Illustrissime comes, magnifici et generosi domini, domini 
patroni gratiosissimi. Devotarum orationum mearum perpetua suf- 
fragia, cum humili servitiorum meorum commendatione. Quod 
occupatione gravi in negotiis suae maiestatis regiae et cacsareae,
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illustrissima, magnificae et generosae dominationes vestrae teneantur, 
neque propterea in consultationem meam, toties sollicitatam, as- 
summere quiverint, ex rescriptis earundcm intellexi. Mórám férc 
libenter paratus síim; modo mei, alias sollicitudine pleni cl infor- 
mationem gratiosam praestolantis non obliviscantur. Neque desi- 
derabili illustrissima, magnificae et generosae dominationes vestrae 
spe, favore et patrocinio me frustrari patiantur; sine quo propo- 
situm nieum pitim et salutare, optatum sortiri exitum vix potest. 
De caetero easdem bene valere cupio. Jaurini, trigesima die sep- 

,6,6. SZept. 50 tembris. Anno Millesimo sexcentesimo trigesimo sexto.

Papirrá irt eredetije a zirczi apátsági levéltárban, a vágsellyei iratok között. 11. sz. 
oklevél.

CIV.

Győr. 1637. márczius 29.

Füley Tamás pilisi apát megkéri a magyar kir. kamarái, támo­
gassa a pozsonyi há^ra vonatkozó ügyét a királynál.

Illustrissime comes, magnifici et generosi domini, domini patroni 
gratiosissimi. Salute praemissa, servitiorum meorum in gratiam il- 
lustrissimao, magnificarum et generosarum dominationum vestra- 
rum humilem commendationem. Non dubito, quin recenti adhuc 
teneant illustrissima, magnificae et generosae dominationes vestrae 
memória, qualiter in nuper elapsi anni decursum, iteratis vicibus 
ratione domus et turris, Posonii ad ripam Danubii, ab abbatibus 
Pilisiensibus, pradecessoribus meis extructis, institerim: ut gratiosa 
tandem informatione ab illustrissima, magnificis et gcnerosis domi- 
nationibus vestris accepta, (in qua totius meae intentionis et cona- 
tus cardo vertitur), munitus et promotus perficere mibi licerent ea, 
quae ad laudem nominis Dei faciendam decreverim. Verumenim- 
vero hactenus quasi repulsam passus, dilatione mihi proposita, ad 
aliud tempus, propter varias, easque arduas earundcm illustrissimae 
ac magnificarum dominationum vcstrarum occupationes, reiectus sum. 
Iám alacriori, fidentiorique spe erectus, cogor iterum ad illustrissi- 
mam, magniíicas et generosas dominationes vestras confugere, eas- 
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demque humiliter orare: Dignentur me, apud suam maiestatem 
caesaream, regiamque, dominum nostrum clementissimum, gratiosa 
informatione promovere, conatuique meo, omni stúdió favere, et 
pio in Deum affectu adiuvare. Quam gratiam illustrissimae, magni- 
íicarum et generosarum dominationum vestrarum perpetuis oratio- 
nibus et continuis sacrificiis promovere non desistam; gratiosum 
superinde expectando responsum. Servet Deus illu.strissimam magni- 
ficas et generosas dominationes vestras perpetua felicitate diutissime 
incolumcs. Jaurini, die vigesima nona mensis martii, anno Domini ,6?'- m3r-v- =’■ 
Millesimo sexcentesimo trigesimo septimo. Illustrissimae, magnifi- 
carum et generosarum dominationum vestrarum humilis servus 
et sacellamus Tliomas Fwley abbas Pilisiensis.

A levél külsején a czim igy hangzik :
Illustrissiino Coniiti, Magnificis ac Generosis doniinis doniinis N. et N. Canerae Hun- 

garicae, Sacratissiniae Caesareae, Regiaeque Maiestatis Praeí’ecto et Consiliariis etc., Doniinis 
Patronis mihi gratiosissimis. Posonii.

Papírra Írva; a vörös viaszba nyomott papír pecsét nyomaival; s ez olvasható rajta: 
Th ; a többi része le van mosódva és töredezve.

Eredetije a magyar országos levéltár kamarai osztályában. Fasc. 68. nr. 65.

Győr. 1642. ápril 24.

Fíiley Tamás pilis/ apái a pozsonyi bájakat, szőlőket és -vámokat 
s^á^-batvan magyar forintért egy évre berbe-adja Pozsony városának 
a^on kikötéssel, hogy a bérlő a^ apátság összes jogait épségben jentartsa.

Nos Thomas Füley, ecclesiae Beatae Máriáé \ irginis de Pylis 
abbas, cantor et canonicus lauriensis, memóriáé commendamus 
tenore praesentium signiíicantes, quibus expedit, universis, quod 
nos proventus et census nostros, ex abbatia nostra Pilisiensi, nobis 
apud civitatem Posoniensem singulis annis cedentes, et a certis 
quibusdam civibus eiusdem regiae ac liberae civitatis Posoniensis 
ac eorum successoribus, ratione domorum et vinearum, in dicta 
civitate et eiusdem suburbiis, nec non promontlioriis existentium, 
ac in ipsorum iudicis, magistri civium ac iuratorum libro íundi 
specialiter insertorum annuatim, vigore cuiusdam regesti, sub no- 
strorum praedecessorum abbatum sigillo iisdeni iudici, magistro ci-

vinni ac iuratis civibus concredito debentes, inni etiam medietatem 
pensionis et tributi, una cum tertia paite ex thelonio nostio de 
Chötörtökhel, apud antefatam civitatem Posoniensem provenientium, 

i6P. pro hoc anno dumtaxat Millesimo sexcentesimo quadragesimo 
secundo, in et pro centum sexaginta florenis hungaricis, a nobis 
iám realiter levatis et perceptis, in arendam elocavimus, arenda- 
vimus et ad utendum, fruendumque benevole concessimus, prout 
elocamus, arendamus et benevole concedimus; ea tamen sub con- 
ditione et ratione, ut expleto praeinserto anno, liberam habeamus 
rürsus praetactorum omnium proventuum et reddituum abbatiae 
nostrae Pilisiensis ad nos recipiendi et occupandi authoritatem; ea 
quoque cum expressa conditione, ut nimirum iidem index, magister 
civium ac iurati cives praelibatos proventus, census et redditus non 
solum ex promontoriis et domibus, verum etiam ex thelonio 
antedictae abbatiae nostrae Pilisiensis cedentes, omni, qua pár est, 
fide et diligentia, iuxta regesti nostri et ipsorum librorum fundi 
continentias, ab illorum civibus et aliis extraneis quibuscunque, hoc 
in seripto anno exigere, et ad reipublicae illorum commodum per- 
cipere, interim tamen regesti ac tributi thelonii nostri inra ita cus- 
todire teneantur, nequid inde, vei relaxandi, vei abalienandi, vei quo 
vis alio permutationis titulo, detrahatur; quemadmodum haec omnia 
firmiter observare et huic nostrae voluntati, mentique refragari, 
nec in unó vei altero contra venire iidem index, magister civium 
et iurati cives, testantibus litteris suis reversalibus, decernendo 
solemniter promiserunt, dolo et fraude remotis. Quibus quidem ut 
maior fides adhibeatur, easdem sigilli nostri abbatialis munimine 7 o
propriae manus subseriptione roborari fecimus. Dátum laurini, in